

## Aleg. 93.

# Sprawozdanie

komisyi budżetowej o wniosku przybudowania traktu do gmachu żandarmeryi.

## Wysoki Sejmie!

O wniosku Wydziału krajowego do l. 37.795, (aleg. 22) w sprawie przybudowania traktu do gmachu żandarmeryi przedkłada komisya budżetowa sprawozdanie następujące:

Gmach krajowy, który w moc uchwał Wysokiego Sejmu z dnia 14. stycznia i 19. grudnia 1887 wybudował Wydział krajowy we Lwowie, zostanie komendzie żandarmeryi oddany z dniem 1. sierpnia 1860. Zanim to jednak nastąpi, okazuje się już dzisiaj niedostateczność tego gmachu, gdyż w roku bieżącym przydzielono do Lwowa trzech dalszych oficerów, stosownie do wzrostu stanu żandarmów, przedsięwziętego na życzenie Wysokiego Sejmu, jak to wykazuje sprawozdanie komisyi budżetowej o rubryce IX. budżetu wydatków na r. 1890.

Dla zapobieżenia brakowi Wydział krajowy proponuje dobudowanie do budującego się gmachu na wolnej jeszcze parceli skrzydła, w któremby można nie tylko pomieścić powyższych 3 oficerów, lecz nadto jeszcze w 3 dalszych pokojach z kuchniami dalsze osoby ze stanu żandarmeryi, któreby w przyszłości zostały przydzielone do Lwowa stale lub czasowo.

Koszta takiego skrzydła będą wynosiły według planów architektki p. Janowskiego około 18.252 zł., któreby w braku gotówki na taki cel przeznaczonej, wypadało pożyczycy w którejś instytucyi finansowej.

Ponieważ tedy Wydział krajowy oblicza dowodnie, iż czynsz czysty z projektowanego gmachu wynosić będzie około 1.600 zł., zaś rata amortyzacyjna od kapitału zaokrąglonego do sumy 19.000 zł., wynosiłaby w kasie oszczędności galic. 1.208 zł. 40 ct., a w banku krajowym 1.205 zł., przeto komisya budżetowa sądzi, iż zamiast donajmować znowu 3 mieszkania dla 3 oficerów, należy raczej wybudować z korzyścią dla skarbu krajowego trakt proponowany i wybudować go przy pomocy korzystnej operacyi finansowej.

Komisya budżetowa wnosi zatem:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Upoważnia się Wydział krajowy do wybudowania na parceli realności pod l. spisową 70 dzielnica I. we Lwowie przy ulicy Leona Sapiehy, stanowiącej wedle wyk. hip. 50 własność funduszu krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, domu dwupiętrowego na cele zakwaterowania c. k. żandarmeryi kosztem nieprzekraczającym sumy 19.000 zł.

2. Upoważnia się Wydział krajowy, aby na cel powyższej budowy zaciągnął pożyczkę w wysokości 19.000 zł. w galicyjskiej Kasie oszczędności lub też w Banku krajowym na hipotekę realności pod l. k. 70 dzielnica I. liczba wykazu hip. 50 gminy katastralnej Lwów, będącej własnością funduszu krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 26. października 1889.

*Hausner, w. r.*  
przewodniczący.

*Biliński, w. r.*  
sprawozdawca.